ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

Об утверждении перечней сельскохозяйственных организаций, крестьянских фермерских хозяйств, научных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования для предоставления субсидий из федерального бюджета бюджету Курской области в 2022 году на поддержку племенного животноводства

В соответствии с подпунктом «в» пункта 5 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства, являющихся приложением № 7 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства  Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717, и на основании писем Минсельхоза России от 11.03.2022 № АР-24-24/4463, от 11.03.2022 № АР-24-24/4477, Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые:
Перечень сельскохозяйственных организаций, крестьянских фермерских хозяйств, научных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования для предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету Курской области на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных в 2022 году;
Перечень сельскохозяйственных организаций, крестьянских фермерских хозяйств, научных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования для предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету Курской области на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на племенных быков-производителей, оцененных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества,  в 2022 году.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с           1 января 2022 года.

Губернатор
Курской области                                                                              Р. Старовойт

[bookmark: _GoBack]___________________________________
(место для проставления условного знака «Н»)
Ответственный за подготовку и                                             ____________________________
качество проекта документа:                                       (место для проставления номера позиции классификации акта)

заместитель Губернатора Курской области Стародубцев С.И.  ____________  __________
                                                                                                                                   (Ф.И.О.)                     (подпись)                          (дата)

руководитель подразделения Музалёв И.И.    _________________  ______________
                                                                                  (Ф.И.О.)                           (подпись)                             (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Разослать:
 1.
	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

Автор документа: должность зам. нач. управ. жив-ва, рыб-ва и племенного дела
                                        Абрамова Н.А.                   ____________________
                                                                      (Ф.И.О.)                                             (подпись)
Имя файла:_________________________          Дата: ___________ Телефон_52-07-47
          (для подлежащих опубликованию правовых актов)
Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз.  на _____ листах) и сдано в   канцелярию  для отправки ________________________________
(дата, подпись)